
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7362 - Quarta-feira, 2 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7362 - Quarta-feira, 2 de outubro de 2024

Quarta-feira, 2 de outubro de 2024     Quinta-feira, 3 de outubro de 2024Divulgação: Publicação: 

 EDITAIS 

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024.
PROCESSO SEI 117.00176/2024-11.

contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva nos mobiliários – cadeiras,OBJETO: 
poltronas e sofás – existentes neste Legislativo Municipal.

vencedora a empresa MARIA DE FATIMA DOS SANTOS COSTA - ME.LOTE ÚNICO: 
Valor unitário dos itens do Lote Único, a ser empenhado à empresa MARIA DE FATIMA DOS SANTOS COSTA - ME: 

 (oitenta e seis reais e setenta e seis centavos), quanto ao item 01;  (setenta e sete reais e setentaR$ 86,76  R$ 77,70
centavos), quanto ao item 02;  (cento e quinze reais e cinquenta e quatro centavos), quanto ao item 03; R$ 115,54

 (cento e noventa reais), quanto ao item 04;  (trezentos e noventa reais), quanto ao item 05;R$ 190,00  R$ 390,00
 (trezentos e quarenta e seis reais e setenta centavos), quanto ao item 06;  (cento e quarentaR$ 346,70  R$ 140,00

reais), quanto ao item 07;  (cento e trinta reais), quanto ao item 08;  (cento e trinta reais), quanto R$ 130,00  R$ 130,00
ao item 09;  (noventa e cinco reais), quanto ao item 10;  (noventa e nove reais), quanto ao item 11; R$ 95,00  R$ 99,00

 (cem reais), quanto ao item 12;  (cento e noventa e cinco reais), quanto ao item 13;R$ 100,00  R$ 195,00  R$ 25,00
(vinte e cinco reais), quanto ao item 14;  (trinta e cinco reais), quanto ao item 15;  (sessenta e cinco R$ 35,00  R$ 65,40
reais e quarenta centavos), quanto ao item 16;  (cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), quanto R$ 133,25
ao item 17;  (cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), quanto ao item 18. R$ 133,25
Valor total dos itens do Lote Único, a ser empenhado à empresa MARIA DE FATIMA DOS SANTOS COSTA - ME: 

 (oitenta e seis reais e setenta e seis centavos), quanto ao item 01;  (um mil setecentos e oitentaR$ 86,76  R$ 1.787,10
e sete reais e dez centavos), quanto ao item 02;  (cento e quinze reais e cinquenta e quatro centavos), R$ 115,54
quanto ao item 03;  (setecentos e sessenta reais), quanto ao item 04;  (setecentos e oitenta R$ 760,00  R$ 780,00
reais), quanto ao item 05;  (trezentos e quarenta e seis reais e setenta centavos), quanto ao item 06; R$ 346,70

 (duzentos e oitenta reais), quanto ao item 07;  (cento e trinta reais), quanto ao item 08;R$ 280,00  R$ 130,00
 (cento e trinta reais), quanto ao item 09;  (noventa e cinco reais), quanto ao item 10;R$ 130,00  R$ 95,00  R$ 495,00



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7362 - Quarta-feira, 2 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

(quatrocentos e noventa e cinco reais), quanto ao item 11;  (seiscentos reais), quanto ao item 12; R$ 600,00
 (cento e noventa e cinco reais), quanto ao item 13;  (quatro mil oitocentos e cinquenta reais),R$ 195,00  R$ 4.850,00

quanto ao item 14;  (trezentos e quinze reais), quanto ao item 15;  (sessenta e cinco reais e R$ 315,00  R$ 65,40
quarenta centavos), quanto ao item 16;  (dois mil duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco R$ 2.265,25
centavos), quanto ao item 17;  (cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), quanto ao item 18. R$ 133,25
Valor total do Lote Único, a ser empenhado à empresa MARIA DE FATIMA DOS SANTOS COSTA - ME: 

 (treze mil quatrocentos e trinta reais).R$ 13.430,00
 

Porto Alegre, 01 de outubro de 2024.

 Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


